Stadtverwaltung Erfurt
Amt 61
Bereich Férdermittel

Vorhaben: Neugestaltung MarktstraRe

Kostenzusammenstellung/ Gesamt/ Finanzierungsmodell

1. Gesamtausgaben des Vorhabens

Gesamtausgaben (Brutto) gemaR Kostenberechnung vom

13.01.2017

zuziglich Planungskosten
zuziglich sonstige Baunebenkosten (Gutachten, OBU)

zuzlglich nichtforderfahige Kosten (Archdologie)

1.382.869,13 €

318.000,00 €
108.040,73 €
30.000,00 €

Gesamtausgaben

1.838.909,86 €

Gesamtausgaben (gerundet)

1.840.000,00 €

2. férderfdhige Gesamtausgaben

Gesamtausgaben
abzuglich sonstige Kosten (nicht forderfdhig)

1.840.000,00 €
30.000,00 €

forderfdhige Gesamtausgaben

1.810.000,00 €

3. Finanzierungsmodell

forderfahige Gesamtausgaben
abziuglich KAG Betrage
abzuglich Eigenanteil der Stadt

1.810.000,00 €
427.000,00 €
93.000,00 €

Forderbetrag 1.290.000,00 €
gerundet 1.290.000,00 €
Férderbetrag Gesamt 1.290.000,00 €

-davon 80 % EFRE Mittel
-davon 20 % stadtische Mittel

1.032.000,00 €
258.000,00 €

minus DS 1816/15

173.000,00 €

restliche noch zu bestétigende EFRE- Mittel(Férderbetrag)

1.117.000,00 €

EFRE- Bedarf in Jahresscheiben

EFRE
Geamtausgaben

1.032.000,00 €
1.840.000,00 €

bis 2016

0
68.000

2017

136.000
175.000

DS 2766/2016
Anlage 6

2018

849.500
1.515.000

16.01.2017

2019

46.500
82.000



	ÜS_ GK

