Vorhaben: Neugestaltung Marktstraße Kostenzusammenstellung/ Gesamt/ Finanzierungsmodell

1. Gesamtausgaben des Vorhabens

Gesamtausgaben (Brutto) gemäß Kostenberechnung vom 13.01.2017	1.382.869,13€
zuzüglich Planungskosten	318.000,00€
zuzüglich sonstige Baunebenkosten (Gutachten, ÖBÜ)	108.040,73€
zuzüglich nichtförderfähige Kosten (Archäologie)	30.000,00€
Gesamtausgaben	1.838.909,86€
Gesamtausgaben (gerundet)	1.840.000,00€
2. förderfähige Gesamtausgaben	
Gesamtausgaben abzüglich sonstige Kosten (nicht förderfähig)	1.840.000,00 € 30.000,00 €
förderfähige Gesamtausgaben	1.810.000,00 €
	-

3. Finanzierungsmodell

förderfähige Gesamtausgaben	1.810.000,00€
abzüglich KAG Beträge	427.000,00€
abzüglich Eigenanteil der Stadt	93.000,00€
Förderbetrag	1.290.000,00€
gerundet	1.290.000,00€

Förderbetrag Gesamt	1.290.000,00 €
- davon 80 % EFRE Mittel	1.032.000,00€
- davon 20 % städtische Mittel	258.000,00€

minus DS 1816/15	173.000,00€
restliche noch zu bestätigende EFRE- Mittel(Förderbetrag)	1.117.000,00€

EFRE- Bedarf in Jahresscheiben		bis 2016	2017	2018	2019
EFRE	1.032.000,00 €	0	136.000	849.500	46.500
Geamtausgaben	1.840.000,00 €	68.000	175.000	1.515.000	82.000